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DEKLARATË GARANCIE PËR DETYRIMET FINANCIARE TË PUNËMARRËSIT TEK KREDITORI IBAS SH.A. 

Këtë Deklaratë Garancie e Punëdhënësit dhe Punëmarrësit për Detyrimet Financiare të Punëmarrësit tek KREDITORI 

IBAS SH.A. (këtu e tutje: Deklarata), e nënshkruajnë palët si në vijim: 

1. ___________________ me numër unik identifikues _________________, përfaqësuar nga ______________________ me 

numër personal _________________________, me fuqi të plotë juridike, (tutje ‘Punëdhënësi dhe/apo Garantuesi’); 

2. ______________________, i punësuar tek Punëdhënësi, me numër personal ________________________ (këtu e tutje 

referuar si Punëmarrësi dhe/apo Debitori) 

Përmes kësaj Deklarate, Punëdhënësi – në cilësinë e Garantuesit për Punëmarrësin, dhe Punëmarrësi – në cilësinë 

e Debitorit karshi Kreditorit IBAS SH.A., japin deklarimet e tyre për dhe në favor të Kreditorit IBAS SH.A. 

NENI 1 - OBJEKTI 

3. Me këtë Marrëveshje, Punëdhënësi dhe/apo Garantuesi merr përsipër pagesën e pagës për Punëmarrësin në 

llogarinë në IBAS, dhe të marrë përsipër përmbushjen e detyrimeve sikurse shtjelluar në këtë dokument. 

Neni 2 - DETYRIMET DHE DEKLARATAT E GARANTUESIT 

4. Garantuesi obligohet ta derdhë pagën e Punëmarrësit në llogarinë e tij në IBAS dhe të mos e ndryshojë deri në 

shlyerjen e plotë të detyrimeve, nga e cila IBAS është i autorizuar të tërheqë pagesat sipas kontratës. 

5. Garantuesi obligohet që: a) që, bazuar në dispozitat ligjore të Nenit 1013, par. 1 dhe 2 dhe Nenit 1016 të Ligjit 

nr. 04/L-077, të përmbushë detyrimet financiare të Punëmarrësit ndaj IBAS, nëse Punëmarrësi nuk i përmbush 

ato; b) që, në çfarë do rasti kur dështon në përmbushjen e obligimit përfundimtar në paragrafin a më sipër, të 

paguaj detyrimet financiare të Punëmarrësit ndaj IBAS, nëse i njëjti nuk i paguan ato; c) të marr përsipër 

përgjegjësinë për kthimin e detyrimeve të pambuluara deri në shumën e mbetur të borxhit, nëse pa autorizimin 

e IBAS ka transferuar pagën e Punëdhënësit në ndonjë llogari tjetër. 

6. Kjo Deklaratë është e vlefshme dhe përbënë vullnetin e plotë që Punëdhënësi ka dhënë në formë garancie. 

7. Kjo Deklaratë përbënë titull të vlefshëm për kërkesë pagese nga ana e IBAS ndaj Garantuesit/Punëdhënësit, në 

rast të mos shlyerjes së detyrimeve nga ana e Punëmarrësit. 

8. Kjo Deklaratë është pjesë integrale dhe e pandashme e STANDARD + që përfshinë mundësinë e tërheqjes së 

deri në dy (2) paga nga punëmarrësi. 

Për dhe në emër të Punëdhënësit/Garantuesit      Punëmarrësi/Debitorit 

   

Emri dhe Mbiemri  Emri dhe Mbiemri 

   

Nënshkrimi dhe vula  Nënshkrimi 

Data:  Data:  
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